
Brazcom Sistema para Cronometragem de Motocross - SCM - www.brazcom.com.br

Ranking por Categoria

COPA NOROESTE DE VELOCROSS - 2018 - Modalidade: VELOCROSS

Categoria: 65 CC

Pontos Nome do Piloto Nome do Município Moto UsadaNúm.Pos

75 KAUA FONTE LIMA (FILIADO 2018 ) TERRA ROXA KTM 100cc1191

60 JOSE VICTOR SILVA FERRAZA (FILIADO 2018) QUINTA DO SOL 65 CC102

50 LUIZ MIGUEL FLORENCIO DE ALMEIDA SILVA (FIL. 2018)QUINTA DO SOL 00133

47 KEVIN CRISTIAN MARTINS ANDRADE (FILIADO 2018)MANDAGUARI 00114

45 VITOR BUENO VALARINI (FILIADO 2018) CIANORTE 065

40 KAUÊ PEREIRA (FILIADO 2018) TOLEDO 65 CC826

33 BRUNO CAPELARI V NIRINO (FILIADO 2018) MARINGA 057

32 RICARDO HENRIQUE MORAES LIMA (FILIADO 2018)APUCARANA 00888

28 GABRIEL KETI (FILIAÇÃO 2018) CIANORTE 0449

22 CAROLINA VITORIA DIONISIO (FILIADA 2018) MANDAGUARI 01710

20 LUIS EDUARDO SANDANIEL MATAR ( FILIADO 2018 )CIANORTE CRF 15010111

18 ANTONIO CARLOS SILVA ANDIRA '21312

16 ENZO VIANA MICHELATO (FILIADO 2018) MARINGA 0713

15 TAINA PULIDO ( FILIADO 2018 ) GOIOERE 0714

14 PEDRO HENRIQUE GALLI (FILIADO 2018) ELDORADO KTM 50cc10715

11 ISABELA FRAMESCI ORLANDO (FILIADO 2018 ) MARINGA TTR 125916



Brazcom Sistema para Cronometragem de Motocross - SCM - www.brazcom.com.br

Ranking por Categoria

COPA NOROESTE DE VELOCROSS - 2018 - Modalidade: VELOCROSS

Categoria:  200CC

Pontos Nome do Piloto Nome do Município Moto UsadaNúm.Pos

97 MARCIO HEITOR MEXIA (FILIADO 2018) SANTA ISABEL DO IVAI CRF 230131

89 RODRIGO GONCALVES FOGACA (FILIADO 2018) MAUA DA SERRA BROSS 150 cc222

73 CARLOS EDUARDO CASASSA VIEIRA ( FILIADO 2018 )CIANORTE BROSS 150 cc793

65 ALAN LAD PEDROSO (FILIADO 2018) QUINTA DO SOL 001264

51 MILTON VENTUROSO DE PAIVA NETO ( FILIADO 2018 )GOIOERE 075

42 ANDERSON  ALVES CORREIA (FILIADO 2018) QUINTA DO SOL CRF 230356

40 JOZUEL APARECIDO DA SILVA MACHADO (FILIADO 2018)MAUA DA SERRA CRF 2308887

28 SELMA GARCIA (FILIADO 2018) MAUA DA SERRA CRF 230888

26 CAROLINE DA SILVA MACHADO (FILIADO 2018) MAUA DA SERRA CRF 23089

16 FERNANDO CESAR DE MELO (FILIADO 2018) ASTORGA 053810

16 FERNNADO TOMAZ QUINTA DO SOL 0029011

14 ELTON JOHNY DE ALMEIDA APUCARANA CRF 23032112

12 MARCOS EDUARDO DOS SANTOS (FILIADO 2018)QUINTA DO SOL 0091213

11 RAFAEL ROBERTO DE CARVALHO ( FILIADO 2018 )CIANORTE 0114

11 GERALDO JOSE LEONEL MARINGA CRF 23014715



Brazcom Sistema para Cronometragem de Motocross - SCM - www.brazcom.com.br

Ranking por Categoria

COPA NOROESTE DE VELOCROSS - 2018 - Modalidade: VELOCROSS

Categoria: 230 CC PRO

Pontos Nome do Piloto Nome do Município Moto UsadaNúm.Pos

69 DANILO DIAS MARTINES (FILIADO 2018) SANTA ISABEL DO IVAI CRF 2303111

58 EVERSON LUIZ BISPO DA SILVA (FILIADO 2018) GOIOERE 062

50 FABIO DE LUCENA BRITO (FILIADO 2018) SANTO ANTONIO DA PLATINA CRF 230133

47 LEONARDO LAURINDO DOS SANTOS (FILIADO 2018)CIANORTE CRF 230984

36 KLEBER DUTRA (FILIADO 2018 ) CIANORTE CRF 230625

34 BRUNO MALAGUTI (FILIADO 2018) QUINTA DO SOL 002566

25 WILLIAN FABLIS (FILIADO 2018) MARINGA CRF 2302237

25 GUILHERME FERREIRA LIMA (FILIADO 2018) APUCARANA 07118

22 MAURO NAHIRNY JUNIOR (FILIADO 2018) APUCARANA 0299

22 JUAN CARLOS PEREIRA DOS SANTOS (FILIADO 2018)CENTENARIO DO SUL 03210

18 EDCARLOS GIOVANE BARBOSA (FILIADO 2018) CALIFORNIA CRF 23010111

16 JOZUEL APARECIDO DA SILVA MACHADO (FILIADO 2018)MAUA DA SERRA CRF 2308812

16 IGOR DE SOUZA SILVA (FILIADO 2018) PARANAGUA 009213

16 ADRIANO COLI MANDAGUACU 037914

15 ERICO VICENTIN NIRINO (FILIADO 2018) MARINGA 0092015

15 GUILHERME TARDELLI KALORE CRF 230716

14 MARCOS EDUARDO DOS SANTOS (FILIADO 2018)QUINTA DO SOL 001117

14 HEDIMAR INACIO PEREIRA(FILIAÇÃO 2018) TOLEDO CRF 2308218

13 FABIO ROCATELLI (FILIAÇÃO 2018) CIANORTE 0051019

13 MICHEL FERNANDES DE SOUZA QUINTA DO SOL CRF 23091220

12 VANDERSON LIMA PARANHOS (FILIAÇÃO 2018) TOLEDO 0821

12 HUGO TESKE BOA ESPERANCA 09322

11 ROMILDO URBANSKI JUNIOR ((FILIAÇÃO 2018) UMUARAMA CRF 2308723

10 RAFAEL VELOSO (FILIAÇÃO 2018) GOIOERE 003524

9 ALAN ARRIGO QUINTA DO SOL CRF 2307425



Brazcom Sistema para Cronometragem de Motocross - SCM - www.brazcom.com.br

Ranking por Categoria

COPA NOROESTE DE VELOCROSS - 2018 - Modalidade: VELOCROSS

Categoria: ESTREANTES ESPECIAL

Pontos Nome do Piloto Nome do Município Moto UsadaNúm.Pos

89 ROBSON JUNIO RAMOS (FILIADO 2018) APUCARANA 006211

65 EMERSON FERNANDES  COSTA (FILIAÇÃO 2018)APUCARANA 0942

42 ANTONIO CARLOS MARQUES (FILIADO 2018) MARINGA CRF 250663

39 LEONARDO LAURINDO DOS SANTOS (FILIADO 2018)CIANORTE CRF 230984

25 MATEUS JACOMELI (FILIADO 2018) CIANORTE CRF 23035

25 WILLIAN ROGER ROQUE ARAPONGAS 026

22 MARCOS JUNIOR VALARINI (FILIADO 2018 ) CIANORTE 01037

20 ANTONIO SILVA DE LUCENA JUNIOR BARBOSA FERRAZ CRF 2502998

18 FELIPE AVILA DA SILVA (FILIAÇÃO 2018) MEDIANEIRA 019

18 CASSIO RODRIGUES CAMPO MOURAO 0092210

16 PAULO JOSE BETTOIE CAMPO MOURAO 022111

15 FERNANDO BUDACH MARINGA 0412

13 JOAO GUSTAVO CAMPO MOURAO 000313

12 FERNANDO CESAR DE MELO (FILIADO 2018) ASTORGA 053814

10 JOAO PEDRO TEIXEIRA (FILIADO 2018) BARBOSA FERRAZ CRF 2301415



Brazcom Sistema para Cronometragem de Motocross - SCM - www.brazcom.com.br

Ranking por Categoria

COPA NOROESTE DE VELOCROSS - 2018 - Modalidade: VELOCROSS

Categoria: ESTREANTES NACIONAL

Pontos Nome do Piloto Nome do Município Moto UsadaNúm.Pos

75 JONATAS CORREIA DA SILVA (FILIADO 2018) ARAPONGAS 09261

65 MARCOS EDUARDO DOS SANTOS (FILIADO 2018)QUINTA DO SOL 00112

59 EDSON FRANCISCO SEBRIAN TEREZAN (FILIACAO 2018)FENIX 000303

57 IVAN CARLOS ROSSI (FILIADO 2018) ARAPONGAS 01724

49 WILLIAN FABLIS (FILIADO 2018) MARINGA CRF 2302235

40 WALAX FABLIS (FILIADO 2018) MARINGA CRF 230396

36 GABRIEL FELIPE ( FILIADO 2018 ) FENIX 0207

22 ROMILDO URBANSKI JUNIOR ((FILIAÇÃO 2018) UMUARAMA CRF 230878

20 EDER LEANDRO BISPO DA SILVA (FILIADO 2019)GOIOERE 089

20 FABIO ROCATELLI (FILIAÇÃO 2018) CIANORTE 0051010

20 MATEUS FERNANDES OCKENER (FILIADO 2018 )FENIX 050511

20 ALAN ARRIGO QUINTA DO SOL CRF 2307412

18 MATEUS JACOMELI (FILIADO 2018) CIANORTE CRF 2301513

18 ERICO VICENTIN NIRINO (FILIADO 2018) MARINGA 0092014

16 FERNANDO CESAR DE MELO (FILIADO 2018) ASTORGA 053815

16 ROBSON JUNIO RAMOS (FILIADO 2018) APUCARANA 008316

15 IGOR DE SOUZA SILVA (FILIADO 2018) PARANAGUA 009217

13 RAFAEL DO LAGO URAI 0013518

11 WESLEI AMIN FENIX 002319

10 GUILHERME DE ALMEIDA FENIX 0019920

9 RENAN FELIPE BERGAMINI URAI '32521

8 FERNNADO TOMAZ QUINTA DO SOL 002222

7 ALAN LAD PEDROSO (FILIADO 2018) QUINTA DO SOL 0012623

6 JOAO PAULO DO NASCIMENTO (FILIADO 2018) PRIMEIRO DE MAIO 070724

3 BRUNO GUERRA FENIX 01325

2 HUGO TESKE BOA ESPERANCA 09326

1 STEPHANO CASANOVA (FILIADO 2018) PRIMEIRO DE MAIO CRF 23025927

0 ROGER SOBRAL MAMBORE '7928



Brazcom Sistema para Cronometragem de Motocross - SCM - www.brazcom.com.br

Ranking por Categoria

COPA NOROESTE DE VELOCROSS - 2018 - Modalidade: VEL OCROSS

Categoria: INTERMEDIÁRIA ESPECIAL

Pontos Nome do Piloto Nome do Município Moto UsadaNúm.Pos

47 LEONARDO LAURINDO DOS SANTOS (FILIADO 2018)CIANORTE CRF 230981

42 EVERTON DE MELO (FILIAÇÃO 2018) MARINGA 04142

38 BRUNO MALAGUTI (FILIADO 2018) QUINTA DO SOL 002563

33 ALEXANDRE NATAL PIAZZA (FILIADO 2018) MARINGA 064

33 WALTER CAETANO BARBOSA (FILIADO 2018) ASSIS CHATEAUBRIAND CRF 4503975

32 ROBSON JUNIO RAMOS (FILIADO 2018) APUCARANA 006216

25 JOSENEL FERREIRA JUNIOR (FILIADO 2018) KALORE CRF 45077

25 JOAO VITOR VARGAS (FILIAÇAO 2018) ALTONIA CRF 25068

25 LEONARDO DE OLIVEIRA (FILIADO 2018) SABAUDIA 02449

22 GABRIEL SANDANIEL (FILIADO 2018) CIANORTE CRF 230310

20 JEFERSON BICHARA (FILIAÇAO 2018) MEDIANEIRA KXF 250311

20 CASSIO RODRIGUES CAMPO MOURAO 0092212

18 JUAREZ MELO (FILIAÇÃO 2018) MARINGA KX 25041513

18 FELIPE AVILA DA SILVA (FILIAÇÃO 2018) MEDIANEIRA 0114

15 WILLIAN ROGER ROQUE ARAPONGAS 0215

14 JOAO PEDRO TEIXEIRA (FILIADO 2018) BARBOSA FERRAZ CRF 2301416

14 FERNANDO BUDACH MARINGA 0417

13 ELIAS PIRES CARDOSO JUNIOR (FILIADO 2018) MARINGA TTR 23091718

13 PAULO JOSE BETTOIE CAMPO MOURAO 022119

12 FERNANDO CESAR DE MELO (FILIADO 2018) ASTORGA 053820



Brazcom Sistema para Cronometragem de Motocross - SCM - www.brazcom.com.br

Ranking por Categoria

COPA NOROESTE DE VELOCROSS - 2018 - Modalidade: VEL OCROSS

Categoria: NACIONAL FORÇA LIVRE

Pontos Nome do Piloto Nome do Município Moto UsadaNúm.Pos

79 DANILO DIAS MARTINES (FILIADO 2018) SANTA ISABEL DO IVAI CRF 2303111

70 JONATAS CORREIA DA SILVA (FILIADO 2018) ARAPONGAS 09262

66 EVERSON LUIZ BISPO DA SILVA (FILIADO 2018) GOIOERE 063

52 TEXSANDER DIAS MARTINES (FILIADO 2018) SANTA ISABEL DO IVAI XR 200 CC94

45 FABIO DE LUCENA BRITO (FILIADO 2018) SANTO ANTONIO DA PLATINA CRF 230135

38 KLEBER DUTRA (FILIADO 2018 ) CIANORTE CRF 230626

30 WALAX FABLIS (FILIADO 2018) MARINGA CRF 230397

28 BRUNO MALAGUTI (FILIADO 2018) QUINTA DO SOL 002568

25 MAURO NAHIRNY JUNIOR (FILIADO 2018) APUCARANA 0299

25 GUILHERME FERREIRA LIMA (FILIADO 2018) APUCARANA 071110

23 ALAN LAD PEDROSO (FILIADO 2018) QUINTA DO SOL 0012611

20 LEONARDO LAURINDO DOS SANTOS (FILIADO 2018)CIANORTE CRF 2309812

16 ANDERSON  ALVES CORREIA (FILIADO 2018) QUINTA DO SOL CRF 230513

16 JOZUEL APARECIDO DA SILVA MACHADO (FILIADO 2018)MAUA DA SERRA CRF 23088814

15 WILLIAN FABLIS (FILIADO 2018) MARINGA CRF 23022315

15 RAFAEL VELOSO (FILIAÇÃO 2018) GOIOERE 003516

15 ADRIANO COLI MANDAGUACU 037917

13 ERMEVAL GESUALDO FILHO  (FILIADO 2019) FLORESTA 05118

13 VANDERSON LIMA PARANHOS (FILIAÇÃO 2018) TOLEDO 08719

13 ANTONIO ADAO PERIN (FILIADO 2018) MARINGA CRF 23026020

13 EDCARLOS GIOVANE BARBOSA (FILIADO 2018) CALIFORNIA CRF 23010121

10 DOUGLAS DE OLIVEIRA FENIX 0003022



Brazcom Sistema para Cronometragem de Motocross - SCM - www.brazcom.com.br

Ranking por Categoria

COPA NOROESTE DE VELOCROSS - 2018 - Modalidade: VELOCROSS

Categoria: VX 1

Pontos Nome do Piloto Nome do Município Moto UsadaNúm.Pos

76 THIAGO OLANCZUK ALVES (FILIADO 2018) APUCARANA 0281

75 LUIZ FERNANDO DE MEDEIROS ORLANDO (FILIADO 2018)MARINGA 0992

22 TIAGO GARCIA (FILIADO 2018 ) MARILANDIA DO SUL 250 CC3213

22 GABRIEL SANDANIEL (FILIADO 2018) CIANORTE CRF 23034

22 FELIPE AUGUSTO SANTOS DOS REIS ( FILIADO 2018 )APUCARANA 0895

22 FABIO DE LUCENA BRITO (FILIADO 2018) SANTO ANTONIO DA PLATINA CRF 230136

20 ECTOR RAMALHO (FILIAÇÃO 2018) SARANDI 250 CC527

20 JOAO BELINO JUNIOR (FILIAÇÃO 2018) TOLEDO CRF 250978

20 LEONARDO DE OLIVEIRA (FILIADO 2018) SABAUDIA 02449

18 JOLMAR LEONARDO PENAZZO MACHADO (FILIAÇÃO 2018)TOLEDO 038510

16 EVERTON DE MELO (FILIAÇÃO 2018) MARINGA 041411

16 LUCAS CARNEIRO PIRES MARINGA CRF 45077112

15 MARCIO JOSE DE SOUZA BELA VISTA DO PARAISO 048413



Brazcom Sistema para Cronometragem de Motocross - SCM - www.brazcom.com.br

Ranking por Categoria

COPA NOROESTE DE VELOCROSS - 2018 - Modalidade: VELOCROSS

Categoria: VX 2

Pontos Nome do Piloto Nome do Município Moto UsadaNúm.Pos

75 TIAGO GARCIA (FILIADO 2018 ) MARILANDIA DO SUL 250 CC3211

68 HEBER MARQUES PIZA (FILIADO 2018) CIANORTE CRF 250152

40 GABRIEL SANDANIEL (FILIADO 2018) CIANORTE CRF 23033

40 ECTOR RAMALHO (FILIAÇÃO 2018) SARANDI 250 CC524

25 JOAO VITOR VARGAS (FILIAÇAO 2018) ALTONIA CRF 25065

22 JOAO BELINO JUNIOR (FILIAÇÃO 2018) TOLEDO CRF 250976

22 LEONARDO DE OLIVEIRA (FILIADO 2018) SABAUDIA 02447

20 EVERTON DE MELO (FILIAÇÃO 2018) MARINGA 04148

18 EVALDO RAMALHO FRANQUILINO DOS SANTOS (FILIAÇÃO 20SARANDI 250 CC769

18 MARCELO JOSE ALMEIDA (FILIADO 2018) SAO JOSE DOS PINHAIS TR 1003610

16 JOLMAR LEONARDO PENAZZO MACHADO (FILIAÇÃO 2018)TOLEDO 038511

16 MARCOS CRISTIANI COSTA DA SILVA (FILIADO 2018)MARINGA KTM 35017112



Brazcom Sistema para Cronometragem de Motocross - SCM - www.brazcom.com.br

Ranking por Categoria

COPA NOROESTE DE VELOCROSS - 2018 - Modalidade: VELOCROSS

Categoria: VX 3 ESPECIAL

Pontos Nome do Piloto Nome do Município Moto UsadaNúm.Pos

100 LUIZ FERNANDO DE MEDEIROS ORLANDO (FILIADO 2018)MARINGA 0991

60 JULIANO SARDANHA (FILIADO 2018) MARINGA 250 CC1072

58 ALECSANDRO DA SILVA (FILIADO 2018) CIANORTE 01723

53 HEBER MARQUES PIZA (FILIADO 2018) CIANORTE CRF 250154

44 FABIO DE LUCENA BRITO (FILIADO 2018) SANTO ANTONIO DA PLATINA CRF 230135

36 ALEXANDRE NATAL PIAZZA (FILIADO 2018) MARINGA 066

31 MARCEL LOURO (FILIADO 2018) MARINGA 0827

31 EVALDO RAMALHO FRANQUILINO DOS SANTOS (FILIAÇÃO 20SARANDI 250 CC768

26 GABRIEL GUIDA (FILIAÇÃO 2018) MARINGA 250 CC2079

20 CLEVERSON MOREIRA ALVES (FILIADO 2018) APUCARANA 0098910

18 JUAREZ MELO (FILIAÇÃO 2018) MARINGA KX 25041511

18 JEFERSON BICHARA (FILIAÇAO 2018) MEDIANEIRA KXF 250312

15 CLAUDIO ADAO GALLI ELDORADO 025013

15 MARCIO JOSE DE SOUZA BELA VISTA DO PARAISO 048414

14 ELIAS PIRES CARDOSO JUNIOR (FILIADO 2018) MARINGA TTR 23091715

14 DEVANIR COELHO (FILIADO 2018) CIANORTE CRF 23010616

12 MARCELO JOSE ALMEIDA (FILIADO 2018) SAO JOSE DOS PINHAIS TR 1003617



Brazcom Sistema para Cronometragem de Motocross - SCM - www.brazcom.com.br

Ranking por Categoria

COPA NOROESTE DE VELOCROSS - 2018 - Modalidade: VELOCROSS

Categoria: VX 3 NACIONAL

Pontos Nome do Piloto Nome do Município Moto UsadaNúm.Pos

94 JUAN CARLOS PEREIRA DOS SANTOS (FILIADO 2018)CENTENARIO DO SUL 0841

73 TEXSANDER DIAS MARTINES (FILIADO 2018) SANTA ISABEL DO IVAI XR 200 CC92

58 JOZUEL APARECIDO DA SILVA MACHADO (FILIADO 2018)MAUA DA SERRA CRF 2308883

50 ANDERSON  ALVES CORREIA (FILIADO 2018) QUINTA DO SOL CRF 230354

50 FABIO DE LUCENA BRITO (FILIADO 2018) SANTO ANTONIO DA PLATINA CRF 230135

38 REGINALDO DE OLIVIERA VETTOR (FILIADO 2018)CIANORTE CRF 230536

20 ERICO VICENTIN NIRINO (FILIADO 2018) MARINGA 009207

20 RAFAEL ROBERTO DE CARVALHO ( FILIADO 2018 )CIANORTE 018

20 ALECSANDRO DA SILVA (FILIADO 2018) CIANORTE 05109

18 DEVANIR COELHO (FILIADO 2018) CIANORTE CRF 23010610

16 JOAO BRAZ DE FREITAS (FILIADO 2018) ANDIRA CRF 2308711

15 PAULO CESAR ORTIZ SEBRAIAN (FILIADO 2018) QUINTA DO SOL CRF 2304412

14 ERMEVAL GESUALDO FILHO  (FILIADO 2019) FLORESTA 05113

12 EDSON ROBERTO  FURLAN (FILIADO 2018) TUNEIRAS DO OESTE 0114



Brazcom Sistema para Cronometragem de Motocross - SCM - www.brazcom.com.br

Ranking por Categoria

COPA NOROESTE DE VELOCROSS - 2018 - Modalidade: VELOCROSS

Categoria: VX 4 ESPECIAL

Pontos Nome do Piloto Nome do Município Moto UsadaNúm.Pos

100 LUIZ FERNANDO DE MEDEIROS ORLANDO (FILIADO 2018)MARINGA 0991

66 ALECSANDRO DA SILVA (FILIADO 2018) CIANORTE 01722

62 JULIANO SARDANHA (FILIADO 2018) MARINGA 250 CC1073

60 VANTUIR ROGERIO KUNZ (FILIADO 2018) ENGENHEIRO BELTRAO YZF 250644

38 WALTER CAETANO BARBOSA (FILIADO 2018) ASSIS CHATEAUBRIAND CRF 4503975

36 ALEXANDRE NATAL PIAZZA (FILIADO 2018) MARINGA 066

31 MARCEL LOURO (FILIADO 2018) MARINGA 0827

20 JUAREZ MELO (FILIAÇÃO 2018) MARINGA KX 2504158

16 SELMO PAULO ARCASA (FILIADO 2018) MARINGA 03529

16 MARCELO JOSE ALMEIDA (FILIADO 2018) SAO JOSE DOS PINHAIS TR 1003610

15 SIDNEY SARTORI ( FILIADO 2018 ) MARINGA CRF 2503411

15 MARCOS CRISTIANI COSTA DA SILVA (FILIADO 2018)MARINGA KTM 35017112

13 ANTONIO CARLOS MARQUES (FILIADO 2018) MARINGA CRF 2506613



Brazcom Sistema para Cronometragem de Motocross - SCM - www.brazcom.com.br

Ranking por Categoria

COPA NOROESTE DE VELOCROSS - 2018 - Modalidade: VELOCROSS

Categoria: VX 4 NACIONAL

Pontos Nome do Piloto Nome do Município Moto UsadaNúm.Pos

82 MARCIO HEITOR MEXIA (FILIADO 2018) SANTA ISABEL DO IVAI CRF 230131

75 JUAN CARLOS PEREIRA DOS SANTOS (FILIADO 2018)CENTENARIO DO SUL 0842

68 JOZUEL APARECIDO DA SILVA MACHADO (FILIADO 2018)MAUA DA SERRA CRF 2308883

59 PAULO CESAR ORTIZ SEBRAIAN (FILIADO 2018) QUINTA DO SOL CRF 230444

55 EDSON ROBERTO  FURLAN (FILIADO 2018) TUNEIRAS DO OESTE 015

49 ANTONIO ADAO PERIN (FILIADO 2018) MARINGA CRF 2302606

22 RONEY DA SILVA VILHENA IGUATEMI 027

22 ALECSANDRO DA SILVA (FILIADO 2018) CIANORTE 05108

14 ERICO VICENTIN NIRINO (FILIADO 2018) MARINGA 009209



Brazcom Sistema para Cronometragem de Motocross - SCM - www.brazcom.com.br

Ranking por Categoria

COPA NOROESTE DE VELOCROSS - 2018 - Modalidade: VELOCROSS

Categoria: VX 5 ESPECIAL

Pontos Nome do Piloto Nome do Município Moto UsadaNúm.Pos

85 VANTUIR ROGERIO KUNZ (FILIADO 2018) ENGENHEIRO BELTRAO YZF 250641

84 MARCOS JUNIOR VALARINI (FILIADO 2018 ) CIANORTE 0722

72 ANTONIO CARLOS MARQUES (FILIADO 2018) MARINGA CRF 250663

63 EDNALDO PIRES ( FILIADO 2018) MARINGA CRF 4507714

50 SELMO PAULO ARCASA (FILIADO 2018) MARINGA 03525

25 SIDNEY SARTORI ( FILIADO 2018 ) MARINGA CRF 250346

20 ANTONIO ADAO PERIN (FILIADO 2018) MARINGA CRF 2302607

20 MARCOS CRISTIANI COSTA DA SILVA (FILIADO 2018)MARINGA KTM 3501718

14 GILBERTO DIONISO (FILIADO 2018) MANDAGUARI 019



Brazcom Sistema para Cronometragem de Motocross - SCM - www.brazcom.com.br

Ranking por Categoria

COPA NOROESTE DE VELOCROSS - 2018 - Modalidade: VELOCROSS

Categoria: VX 5 NACIONAL

Pontos Nome do Piloto Nome do Município Moto UsadaNúm.Pos

88 PAULO CESAR ORTIZ SEBRAIAN (FILIADO 2018) QUINTA DO SOL CRF 230441

84 JOZUEL APARECIDO DA SILVA MACHADO (FILIADO 2018)MAUA DA SERRA CRF 2308882

61 ANTONIO ADAO PERIN (FILIADO 2018) MARINGA CRF 2302603

45 EDSON ROBERTO  FURLAN (FILIADO 2018) TUNEIRAS DO OESTE 01114

38 VANTUIR ROGERIO KUNZ (FILIADO 2018) ENGENHEIRO BELTRAO YZF 2507435

22 MARCOS JUNIOR VALARINI (FILIADO 2018 ) CIANORTE 0156

16 EDNALDO PIRES ( FILIADO 2018) MARINGA CRF 4507717

15 ANTONIO CARLOS MARQUES (FILIADO 2018) MARINGA CRF 2501478



Brazcom Sistema para Cronometragem de Motocross - SCM - www.brazcom.com.br

Ranking por Categoria

COPA NOROESTE DE VELOCROSS - 2018 - Modalidade: VELOCROSS

Categoria: VX F ( BATOM )

Pontos Nome do Piloto Nome do Município Moto UsadaNúm.Pos

100 LORENA ANDRADE PEREIRA DOS SANTOS (FILIADO 2018)CENTENARIO DO SUL 0341

86 ELISANGELA CRISTINA TROPALDI (FILIADO 2018)CIANORTE CRF 250772

60 CAROLINE DA SILVA MACHADO (FILIADO 2018) MAUA DA SERRA CRF 2308883

54 ELISANGELA ALVES MIKOLAIUNAS (FILIADO 2018)QUINTA DO SOL 00224

47 SELMA GARCIA (FILIADO 2018) MAUA DA SERRA CRF 230885

41 LUANA CAROLINE GARCIA KUNZ (FILIADO 2018) ENGENHEIRO BELTRAO 00746

34 SUELLEN CRISTINA DA ROSA LUCENA BRITO (FILIADO 201SANTO ANTONIO DA PLATINA 0137

26 SIMONE GARCIA (FILIADO 2018) APUCARANA 003218

22 CAMILLA VITORIA DIONISIO ( FILIADO 2018) MANDAGUARI 0169

20 MYLENA KALINKE FENIX 002310

18 BRUNA DE SOUZA (FILIADO 2018) KALORE 011911

15 JENIFER TENORIO KALORE CRF 230712

14 TAINA PULIDO ( FILIADO 2018 ) GOIOERE 0713

14 KATIA MORAES DA SILVA APUCARANA 00814



Brazcom Sistema para Cronometragem de Motocross - SCM - www.brazcom.com.br

Ranking por Categoria

COPA NOROESTE DE VELOCROSS - 2018 - Modalidade: VELOCROSS

Categoria: VX JUNIOR

Pontos Nome do Piloto Nome do Município Moto UsadaNúm.Pos

72 KAUA FONTE LIMA (FILIADO 2018 ) TERRA ROXA KTM 100cc1191

72 PAULO HENRIQUE CALUX ( FILIADO 2018 ) PITANGA 04832

65 YAN HENRIQUE PEPELASCOV BILIATO (FILIADO 2018)MARINGA 023

58 NATHAN MUZI REIS (FILIADO 2018) MARINGA 0374

58 MILTON VENTUROSO DE PAIVA NETO ( FILIADO 2018 )GOIOERE 075

47 JOSE VICTOR SILVA FERRAZA (FILIADO 2018) QUINTA DO SOL 65 CC106

41 LUIZ MIGUEL FLORENCIO DE ALMEIDA SILVA (FIL. 2018)QUINTA DO SOL 00137

38 MATEUS JACOMELI (FILIADO 2018) CIANORTE CRF 230158

35 CAROLINE DA SILVA MACHADO (FILIADO 2018) MAUA DA SERRA CRF 2308889

28 EDUARDO CARVALHO NOVAIS (FILIADO 2018) FENIX '5710

26 LUCAS SOBRAL TEODORO ( FILIADO 2018 ) QUINTA DO SOL 001611

20 KAUAN RIBEIRO COSTA (FILIADO 2018 ) DIAMANTE DO NORTE YZ 854312

16 RICARDO HENRIQUE MORAES LIMA (FILIADO 2018)APUCARANA 001813

11 FLAVIO IURI MAZIA DOS SANTOS (FILIADO 2018)MARINGA 01814

10 BRUNO CAPELARI V NIRINO (FILIADO 2018) MARINGA 0515
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Ranking por Categoria

COPA NOROESTE DE VELOCROSS - 2018 - Modalidade: VEL OCROSS

Categoria: VX PRÓ

Pontos Nome do Piloto Nome do Município Moto UsadaNúm.Pos

72 LUIZ FERNANDO DE MEDEIROS ORLANDO (FILIADO 2018)MARINGA 0991

53 THIAGO OLANCZUK ALVES (FILIADO 2018) APUCARANA 0282

47 TIAGO GARCIA (FILIADO 2018 ) APUCARANA 250 CC3213

22 GABRIEL SANDANIEL (FILIADO 2018) CIANORTE CRF 23034

20 JOLMAR LEONARDO PENAZZO MACHADO (FILIAÇÃO 2018)TOLEDO 03855

20 FABIO DE LUCENA BRITO (FILIADO 2018) SANTO ANTONIO DA PLATINA CRF 230136

18 CLEVERSON MOREIRA ALVES (FILIADO 2018) APUCARANA 009897

16 ECTOR RAMALHO (FILIAÇÃO 2018) SARANDI 250 CC528

16 LUCAS CARNEIRO PIRES MARINGA CRF 4507719

15 EVALDO RAMALHO FRANQUILINO DOS SANTOS (FILIAÇÃO 20SARANDI 250 CC7610

14 MARCIO JOSE DE SOUZA BELA VISTA DO PARAISO 048411


